
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 33 
7. јун 2018.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 5.6.2018. године)
Број: 10-4/2018-251-76

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво (Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина 
„Железнице Србије“ акционарско друштво је на седници 
одржаној 5.6.2018. године, донела

О Д Л У К У

1.	 Разрешава се Миодраг Петровић, представник 
„Железнице Србије“ акционарско друштво, оснивача 
„Железнички интегрални транспорт Београд“, 
Друштво с ограниченом одговорношћу, Београд, 
дужности члана Скупштине „Железнички интегрални 
транспорт Београд“, Друштво с ограниченом 
одговорношћу, Београд одређен Одлуком број 10-
4/2018-9-72 од 28.2.2018. године. 

2.	 Ову одлуку доставити „Железнички интегрални 
транспорт Београд“, Друштво с ограниченом 
одговорношћу, Београд.

3.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 5.6.2018. године)
Број: 10-4/2018-252-76

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво (Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина 
„Железнице Србије“ акционарско друштво је на седници 
одржаној 5.6.2018. године, донела

О Д Л У К У

1.	 За представника „Железнице Србије“ ад, оснивача 
„Железнички интегрални транспорт Београд“, 
Друштво с ограниченом одговорношћу, Београд, 
у Скупштину „Железнички интегрални транспорт 
Београд“, Друштво с ограниченом одговорношћу, 
Београд, одређује се:

1) Саша Томић, члан.

2.	 Ову одлуку доставити „Железнички интегрални 
транспорт Београд“, Друштво с ограниченом 
одговорношћу, Београд.

3.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  332

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”

Одлука Скупштине
„Србија Воз” а.д.

(од 17.5.2018. године)
Број: 5/2018-73-40

На основу члана 16. Став 1. тачка 7. Статута 
Акционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15 
и Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), 
Скупштина Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“, Београд је на седници одржаној  
17.5.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Усваја се Програм о изменама и допунама Програма 
пословања Акционарског друштва за железнички пре-
воз путника „Србија Воз“ a.д. за 2018. годину.

2. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
из тачке 1. ове Одлуке доставити Влади Републике 
Србије ради давања сагласности.

3. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
Акционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“ а.д. за 2018. годину сматра се донетим 
када на њега да сагласност Влада Републике Србије.

4. Ову Одлуку по добијању сагласности из тачке 3. ове 
Одлуке објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

На основу члана 60. став 2. Закона о јавним предућима 
(„Службени гласник РС“, број 15/16) Акционарско 
друштво за железнички превоз путника „Србија Воз“ 
Београд, припремило је предлог Програма о изменама и 
допунама Програма пословања  за 2018. годину.

Закључком Владе Републике Србије 05 Број 11-4519/2018 
од 17.5.2018. године усвојен је нови Колективни уговор, 
који је основ за израду измена и допуна Програма 
пословања за 2018.годину.

На основу изложеног, донета је Одлука као у диспозитиву.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  33 3

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”

Одлука Скупштине
„Србија Карго” а.д.

(од 17.5.2018. године)
Број: 5/2018-79-46

На основу члана 16. тачка 7. Статута Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина 
Акционарског друштва за железнички превоз робе 
„Србија Карго“, Београд је, на седници одржаној 
17.5.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Доноси се Програм о изменама и допунама Програма 
пословања Акционарског друштва за железнички пре-
воз робе „Србија Карго“ а.д.  за 2018. годину.

2. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
из тачке 1. ове одлуке доставити Влади Републике 
Србије, ради давања сагласности.

3. По добијању сагласности из тачке 2, Одлуку објавити у 
Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Потреба за доношењем Програма о изменама и 
допунама Програма пословања Акционарског друштва 
за железнички превоз робе „Србија Карго“ а.д.  за 2018. 
годину, указала се јер је Друштво:

-  усвајањем Колективног уговора „Србија Карго“ увећало 
трошкове запослених, из разлога што се запосленима који 
непосредно учествују у вршењу железничког саобраћаја 

увећава зарада за часове рада у висини од 25% основне 
зараде за посао машиновође; 10% основне зараде за 
посао машиновође на маневри, помоћника машиновође и
остале запослене који непосредно учествују у вршењу 
желeзничког саобраћаја; особљу вучног возила  за време 
управљања вучним возилом увећава зарада у висини од 
0,002 основне зараде, по часу управљања.
Сви запослени имају право на топли оброк у нето износу 
од 120 динара дневно, регрес у нето износу од 1.000,00 
динара месечно и на висину дневнице за службено 
путовање у земљи у износу од 1.800,00 динара.
- закљученим Уговором о коришћењу јавне железничке 
инфраструктуре са важењем од 10.12.2017. године до 
08.12.2018. године, висину накнаде штете на месечном 
нивоу која може настати коришћењем додељених 
траса, а коју Друштво може фактурисати Друштву 
„Инфраструктура железнице Србије“, не може обрачунати 
изнад 10% висине испостављеног рачуна за накнаду 
приступа и коришћења инфраструктуре за тај месец,  те 
је из тих разлога смањен планирани приход од накнаде 
штете; 
- дана 9. априла 2018. године закључило Уговор о 
изменама и допунама Уговора о кредиту са Meinl Bank 
од 9. августа 2007. године, којим је дефинисан и начин 
плаћања неизмиреног износа главнице у једној рати од 
5.980.742,62 ЕУР-а најкасније до 30. априла 2018. године, 
након чега је 20.04.2018. године измирен дуг у целости.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  334

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЊАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 7.6.2018. године)
Број: 4/2018-720-200

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор директора 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 7.6.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1. Доноси се ажурирани Регистар прописа о безбедности 
железничког саобраћаја као део Пословника система 
управљања безбедношћу у „Инфраструктура желез-
нице Србије“ а.д. („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, број 56/17)

2. Ажурирани Регистар прописа из тачке 1. саставни је 
део ове одлуке,

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“ а ажурирани Регистар прописа објавити 
на интернет страници Друштва у делу на коме се 
налази Пословник система управљања безбедношћу у 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.,  као Прилог 
12.1. који је потребно да замени V 1.1.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Одлуке Одбора директора бр. 4/2018-684-
194 од 25.5.2018.год. усвојен је Регистар прописа који 
обухвата законе, међународне уговоре и конвенције, 
подзаконска акта и интерна општа акта Друштва којима је 
регулисана област безбедности железничког саобраћаја, 
као и прописе из области рада, заштите на раду, заштите 
животне средине, заштите од пожара, деловања у 
ванредним ситуацијама и инспекцијског надзора, који су 
повезани са безбедношћу железничког саобраћаја.

Обзиром да су усвојени Закон о железници, Закон 
о безбедности у железничком саобраћају и Закон о 
интероперабилности железничког система(„Службени 
гласник РС”, брoj 41/2018), указала се потреба за 
ажурирањем постојећег Регистра прописа у коме је 
поред предходно наведених закона, придодат Закон о 
инспекцијском надзору („Службени гласник РС“, брoj 
36/15) (у делу који се односи на законе), као и Наређења 
сталног значаја (у делу који се односи на Интерна акта).

Ажурирани Регистар прописа представља прилог 
Пословника система управљања безбедношћу у 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. са ознаком V 
1.2., наведеном у рубрици „Верзија“ и ознаком Прилог 
12.1, наведеном у рубрици „Ознака документа“ насловне 

стране и за исти је потребно трајно спроводити процес 
вођења, коришћења и ажурирања у складу са Прилогом 
12. Пословника система управљања безбедношћу у 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

На основу изнетог донета је Одлука као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 7.6.2018. године)
Број: 4/2018-721-200

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије““ брoj 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 7.6.2018. године,  донеo

О Д Л У К У

1. Доносе се Интерни планови за хитне интервенције у 
ранжирним станицама и то:
1)	 Интерни план за хитне интервенције у Ранжирној 

станици Београд;
2)	 Интерни план за хитне интервенције у Ранжирној 

станици Нови Сад;
3)	 Интерни план за хитне интервенције у Ранжирној 

станици Ниш;
4)	 Интерни план за хитне интервенције у Ранжирној 

станици Панчево Главна;
2. Интерни планови из тачке 1. саставни су део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у „Службеном гласнику Железнице 
Србије“ и на интернет страници друштва у делу на коме се 
налази Пословник система управљања безбедношћу као 
Прилог 18.3.1. (за Београд Ранжирну); Прилог 18.3.2. ( за 
Нови Сад Ранжирну); Прилог 18.3.3. (за Ниш Рнжирну) и 
Прилог 18.3.4. ( за станицу Панчево Главна).

О б р а з л о ж е њ е

На основу поглавља 1.11 Правилника RID, члан 29. 
Закона о транспорту опасне робе („Службени гласник 
РС“ број 104/2016) и Правилника о садржини интерног 
плана за хитне интервенције („Службени гласник РС“ 
број 83/2015), којима су регулисане обавезе управљача 
инфраструктуре, односно Друштва „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д., извршена је израда интерних 
планова за хитне интервенције у ранжирним станицама.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  33 5

Сврха интерних планова за хитне интервенције је да сви 
учесници сарађују на координиран начин при појави 
несрећа или незгода у ранжирним станицама, како би 
последице по живот и здравље људи, као и по животну 
средину биле сведене на најмању могућу меру.

Интерни план за хитне интервенције се израђује према 
техничко - технолошким карактеристикама ранжирних 
станица, према потенцијалним узроцима појаве незгода 
и несрећа и према врстама и количини опасне робе која 
доспе у ранжирне станице.

Интерни план за хитне интервенције се усклађује са планом 
заштите и спасавања у ванредним ситуацијама органа 
државне управе, јединица локалне самоуправе, привредних 
друштава, других правних лица и организација.

На основу изнетог донета је Одлука као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 7.6.2018. године)
Број: 4/2018-722-200

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 7.6.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Србија Карго” а.д., додељују се на ко-
ришћење трасе возова, чији је списак са основним еле-
ментима наведен у Прилогу 1. Одлуке.

2. Сходно захтеву Превозника „Србија Карго” а.д., број: 
1/2018-2084 од 12.4.2018. године укидају се трасе 
возова, чији је списак са основним елементима наведен 
у Прилогу 2. Одлуке.

3. Задужују се директор Сектора за приступ железничкој 
инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да 
сачине предлог текста Анекса 4. Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре са Превозником 
„Србија Карго” а.д. и доставе га генералном директору 
на потпис.

4. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Србија Карго” а.д. обратио се „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д. дописом број: 1/2018-2084 од 
12.4.2018. године у коме је дат списак захтева за доделу 
траса возoва као и списак захтева за укидање траса возова 
јер је престала потреба за коришћењем инфраструктурних 
капацитета.
С обзиром да су у питању ванредни захтеви за доделу 
траса и да је за трасе које се укидају престала потреба за 
коришћењем инфраструктурних капацитета, као и да је 
захтеване трасе могуће доделити превознику у складу са 
Редом вожње 2017/2018. и Изјавом о мрежи за ред вожње 
за 2018. годину, одлучено је као у диспозитиву.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  336

Прилог 1:
 

 

 

 

 

Број            
воза Релација саобраћаја Врста 

вуче

Серија 
вучног 
возила

Маса 
воза 
[t]

Дужина 
воза [m]

Календар 
саобраћ. Напомене

46861 Држ. граница-Суботица-Прешево-
држ. граница

електро 461 1420 550 према 
потреби 

46869 Држ. граница-Суботица-Прешево-
држ. граница

електро 461 1420 550 према 
потреби 

46875

Држ. граница-Суботица-Мала Крсна 
ок-Црвени Крст

електро 461 1420
530 према 

потребиЦрвени Крст-Димитровград дизел 661 1412
Димитровград-држ. граница електро БДЖ 1428

70222 Стара Пазова-Рума електро 461 120 Ф
70223 Рума-Стара Пазова електро 461 120 Ф

52930 Димитровград-Црвени Крст дизел 661 1712 530 Ф
Црвени Крст-Суботица теретна електро 461 1720

52931

Суботица теретна-Сремски 
Карловци; Чортановци-Остружница; 
Мала Иванча-Мала Крсна ок-Црвени 
Крст

електро 461 1720

530 Ф
Сремски Карловци-Чортановци; 
Остружница-Мала Иванча

електро 461+пот 1800

Црвени Крст-Димитровград дизел 661 1712

40879 Држ. граница-Суботица-Топчидер-
Прешево-држ. граница електро 461 1320 545

према 
потреби у 

2/3, 7/1

40612
Држ. граница-Димитровград електро БДЖ 1578

535
1/2, према 
потреби у 

4/5
Димитровград-Црвени Крст дизел 661 1562
Црвени Крст-Топчидер-Суботица-
држ. граница

електро 461 1570

40613

Држ. граница-Суботица-Мала Крсна 
ок-Црвени Крст

електро 461 1420
535

5/6, према 
потреби у 

1/2Црвени Крст-Димитровград дизел 661 1412
Димитровград-држ. граница електро БДЖ 1428

40774

Држ. граница-Димитровград електро БДЖ 1728

535 5/6, 7/1Димитровград-Црвени Крст дизел 661 1712
Црвени Крст-Топчидер-Суботица-
држ. граница

електро 461 1720

44500 Београд ранж. Б-Шид-држ. граница електро 461 1920 550 1, 4, 6
44501 Држ. граница-Шид-Београд ранж. А електро 461 1920 550 1/2, 3/4, 6/7



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  33 7

Прилог 2:

Број            
воза Релација саобраћаја Врста 

вуче

Серија 
вучног 
возила

Маса 
воза [t]

Дужина 
воза 
[m]

Календар 
саобраћаја Напомене

Meђународни возови

40601 Држ. граница-Суботица-Топчидер-Прешево-
држ. граница електро 461 1320 545

према 
потреби у 2/3, 

7/1

40602
Држ. граница-Димитровград електро БДЖ 1728

535 1/2Димитровград-Црвени Крст дизел 661 1712
Црвени Крст-Суботица-држ. граница електро 461 1720

40608

Држ. граница-Димитровград електро БДЖ 1578

535
према 

потреби у 1/2, 
4/5

Димитровград-Црвени Крст дизел 661 1562
Црвени Крст-Топчидер-Суботица-држ. 
граница електро 461 1570

40609

Држ. граница-Суботица-Сремски Карловци; 
Чортановци-Мала Крсна ок-Црвени Крст електро 461 1570

535
према 

потреби у 1/2, 
5/6

Сремски Карловци-Чортановци електро 461+по
т 1650

Црвени Крст-Димитровград дизел 661 1562
Димитровград-држ. граница електро БДЖ 1578

40642

Држ. граница-Димитровград електро БДЖ 1428

40642 5/6/7, 7/1/2Димитровград-Црвени Крст дизел 661 1412
Црвени Крст-Топчидер-Суботица-држ. 
граница електро 461 1420

40643

Држ. граница-Суботица-Мала Крсна ок-
Црвени Крст електро 461 1420

40643 5/6, 7/1Црвени Крст-Димитровград дизел 661 1412
Димитровград-држ. граница електро БДЖ 1428

40770
Држ. граница-Димитровград електро БДЖ 1428

535
према 

потреби у 1/2, 
3/4, 6/7

Димитровград-Црвени Крст дизел 661 1412
Црвени Крст-Суботица-држ. граница електро 461 1420

40771

Држ. граница-Суботица-Мала Крсна ок-
Црвени Крст електро 461 1420

535
према 

потреби у 2/3, 
4/5, 6/7  Црвени Крст-Димитровград дизел 661 1412

Димитровград-држ. граница електро БДЖ 1428

40775

Држ. граница-Суботица-Мала Крсна ок-
Црвени Крст електро 461 1420

530 7/1 према 
потреби у 3/4Црвени Крст-Димитровград дизел 661 1412

Димитровград-држ. граница електро БДЖ 1428

40776
Држ. граница-Димитровград електро БДЖ 1428

530 7/1 према 
потреби у 4/5, Димитровград-Црвени Крст дизел 661 1412

Црвени Крст-Суботица-држ. граница електро 461 1420

40839
Држ. граница-Суботица-Сремски Карловци; 
Чортановци-Остружница; Мала Иванча-
Мала Крсна ок-Црвени Крст

електро 461 1720 535 6/7



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  338

40839

Држ. граница-Суботица-Сремски Карловци; 
Чортановци-Остружница; Мала Иванча-
Мала Крсна ок-Црвени Крст

електро 461 1720

535 6/7Сремски Карловци-Чортановци; 
Остружница-Мала Иванча електро 461+по

т 1800

Црвени Крст-Димитровград дизел 661 1712
Димитровград-држ. граница електро БДЖ 1728

45619

Држ. граница-Суботица-Сремски Карловци; 
Чортановци-Београд ранж. А електро 461 1720

550 2, 4, 6
Сремски Карловци-Чортановци електро 461+по

т 1800

45627

Држ. граница-Суботица-Сремски Карловци; 
Чортановци-Београд ранж. А електро 441 1680

550 према 
потреби Сремски Карловци-Чортановци електро 441+по

т 1760

46868 Држ. граница-Прешево-Суботица-држ. 
граница електро 461 1320 520

према 
потреби у 

6/7/1

46871

Држ. граница-Суботица-Топчидер-Црвени 
Крст електро 461 1420

530

према 
потреби у 1/2, 
3/4, 4/5, 5/6, 

6/7
Црвени Крст-Димитровград дизел 661 1412
Димитровград-држ. граница електро БДЖ 1428

46963 Држ. граница-Суботица-Прешево-држ. 
граница електро 461 1420 550 према 

потреби

 



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  33 9

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 7.6.2018. године)
Број: 4/2018-723-200

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 7.6.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Србија Воз“ а.д., додељују се на ко-
ришћење трасе возова, чији је списак са основним еле-
ментима наведен у Прилогу 1. Одлуке.

2. Сходно захтеву превозника „Србија Воз” а.д. број 
1/2018-781 од 28.05.2018. године укидају се трасе 
возова, чији је списак са основним елементима наведен 
у Прилогу 2. Одлуке.

3. Задужују се директор Сектора за  приступ железничкој 
инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да 
сачине предлог текста Анекса 7 Уговора о коришћењу 

 јавне железничке инфраструктуре са превозником 
„Србија Воз” а.д. и доставе га генералном директору 
на потпис. 

4. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Србија Воз” а.д. обратио се 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. дописом број: 
1/2018-781 од 28.05.2018. године у коме је дат списак 
захтева за доделу траса возoва као и списак захтева 
за укидање траса возова јер је престала потреба за 
коришћењем инфраструктурних капацитета.

С обзиром да су у питању ванредни захтеви за доделу 
траса и да је за трасе које се укидају престала потреба за 
коришћењем инфраструктурних капацитета, као и да је 
захтеване трасе могуће доделити превознику у складу са 
Редом вожње 2017/2018. и Изјавом о мрежи за ред вожње 
за 2018. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Прилог 2:

редни 
број

број 
воза

релација 
саобраћаја

врста 
вуче

серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) календар 

саобраћаја напомене

1 2160 Ужице-
Ваљево Е ЕМВ 413-

417 164,5 77,10 Р

2 2161 Ваљево-
Ужице Е ЕМВ 413-

417 164,5 77,10 Р

редни 
број

број 
воза

релација 
саобраћаја

врста 
вуче

серија 
локомотиве

Маса 
воза 
(t)

L (m) календар 
саобраћаја напомене

1 4844 Краљево-
Пожега Д ДМВ 711 109 44,65 Р

2 78100
Ужице-Ужице 
теретна Е ЕМВ 413-

417 127 77,10 Р

3 78101
Ужице теретна-
Ужице Е ЕМВ 413-

417 127 77,10 Р

4 78102
Ужице-Ужице 
теретна Е ЕМВ 413-

417 127 77,10 Р

5 78103
Ужице теретна-
Ужице Е ЕМВ 413-

417 127 77,10 Р



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3310 

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 17.5.2018. године)
Број: 5/2018-156-69

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“,  број 14/17), Скупштина 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 17.5.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Доноси се Програм о изменама и допунама Програма 
пословања Акционарског друштва за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура же-
лезнице Србије“, Београд за 2018. годину.

2. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
из тачке 1. ове одлуке доставити Влади Републике 
Србије, ради давања сагласности.

3. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
Акционарског друштва за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд за 2018. годину, сматра се 
донетим када на њега да сагласност Влада Републике 
Србије.

4. Oву одлуку по добијању сагласности из тачке 3. ове 
одлуке објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“ 

О б р а з л о ж е њ е

На основу члана 60. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“,   број 15/16)  
Aкционарско друштво за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београ, припремило је предлог Програма о изменама и 
допунама Програма пословања за 2018. годину.

Одредбом члана 16. став 1. тачка 8) и став 2. Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15, 
Службени гласник „Железнице Србије“ број 14/17), 
уређена је надлежност Скупштине „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д за доношење Програма пословања 
Друштва. Програм пословања доноси се уз сагласност 
Оснивача.   

Из наведеног разлога одлучено је као у диспозитиву ове 
Одлуке.

 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  33 11



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3312 

С а д р ж а ј

“Железнице Србије” акционарско друштво

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Одлуке Скупштине „Железнице Србије“ акционарско друштво (од 5.6.2018. године) .........................................................1

Одлука Скупштине „Србија Воз“ а.д. (од 17.5.2018. године) ....................................................................................................2

Одлука Скупштине „Србија Карго“ а.д. (од 17.5.2018. године) ................................................................................................3

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 7.6.2018. године) .............................................4-9
Одлука Скупштине “Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 17.5.2018. године) ........................................................10


